Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 25.12.2014                               № 529
г. Кореновск

Об утверждении Индикативного плана социально-экономического
развития муниципального образования Кореновский район на 2015 год и

плановый период 2016 и 2017 годы

В  соответствии  с  Законом  Краснодарского  края  от  10  июля  2001  года
№384-КЗ   "О  прогнозировании,  индикативном  планировании  и  программах
социально-экономического  развития  Краснодарского  края»  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.Утвердить  Индикативный  план  социально-экономического  развития
муниципального  образования  Кореновский  район  на  2015  год  и  плановый
период 2016 и 2017 годы (прилагается).

2. Возложить ответственность за выполнение в полном объеме показателей
индикативного  плана  социально-экономического  развития  муниципального
образования Кореновский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017
годы  на  должностных  лиц  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  и  председателей  комиссий  Совета  муниципального
образования  Кореновский  район  по  курируемым  направлениям  экономики  и
социальной сферы.

3.  Управлению  экономики  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  представить  в  Совет  муниципального  образования
Кореновский  район  отчет  о  выполнении  Индикативного  плана  социально-
экономического развития муниципального образования Кореновский район на
2015  год  в  ноябре  2016  года  по  показателям,  характеризующим  развитие
муниципального образования Кореновский район в целом.
    4.  Управлению  экономики  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  ежеквартально  представлять  в  Совет  муниципального
образования  Кореновский  район  информацию  об  исполнении  показателей
индикативного плана по кругу крупных и средних предприятий.
       5. Контроль за настоящим решением возложить на комиссию по финансово-
бюджетной и экономической политике (Аладин).
    6. Признать утратившими силу решения Совета муниципального образования
Кореновский район:

2

- от 29 ноября 2012 года № 298  «Об утверждении Индикативного плана
социально-экономического развития муниципального образования Кореновский
район на 2013 год и плановый период 2013 и 2014 годы», в части показателей
прогнозных периодов  2014 и 2015 годы»;

7.Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить
на официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          8.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновского района                                                                           В.В. Слепухин

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                    к решению Совета

муниципального образования
                                                                                  Кореновский район

                                                                                   от 25.12.2014 № 529

Индикативный план социально-экономического развития муниципального  образования Кореновский  район
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы

Показатель, единица измерения

2013 год 2014 год 2014г. в
%    к
2013г.

2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016 г.
в %

к 2015
г.

2017 год 2017 г.
в %    к
2016 г.

прогноз
отчет оценка прогноз прогноз

Среднегодовая численность
постоянного населения – всего,
тыс. чел. 85,882 86,388 100,6 86,985 100,7 87,616 100,7 88,277 100,8
Численность занятых в
экономике, тыс.чел. 30,37 30,37 100,0 30,31 99,8 30,13 99,4 30,12 100,0
Численность зарегистрированных
безработных, чел. 380 350 92,1 340 97,1 330 97,1 320 97,0
Уровень регистрированной
безработицы (в % от численности
трудоспособного населения в
трудоспособном возрасте) 0,8 0,8 х 0,7 х 0,7 х 0,7 х
Прибыль прибыльных
предприятий (полный круг), млн.
руб. 1082,0 1411,0 130,4 1482,7 105,1 1560,7 105,3 1648,4 105,6

13

Показатель, единица измерения

2013 год 2014 год 2014г. в
%    к
2013г.

2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016 г.
в %

к 2015
г.

2017 год 2017 г.
в %    к
2016 г.

прогноз
отчет оценка прогноз прогноз

Фонд оплаты труда (по крупным
и средним организациям), млн.
руб. 3045,2 3361,5 110,4 3723,3 110,8 4079,0 109,6 4450,1 109,1
Объем отгруженных товаров
собственного производства
(обрабатывающие производства,
производство и распределение
электроэнергии, газа и воды по
крупным и средним
предприятиям) млн.руб. 9995,0 12095,6 121,0 13401,9 110,8 14652,1 109,3 15740,5 107,4

Производство основных видов
промышленной продукции в

натуральном выражении
Сахар-песок, тыс. тонн 35,4 83,9 237,0 90,0 107,3 96,0 106,7 102,0 106,3
Мука, тонн 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Крупа, тыс. тонн 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Хлеб и хлебобулочные изделия,
тонн 3692,3 3873,6 104,9 3977,4 102,7 4030,2 101,3 4105,8 101,9
Кондитерские изделия, тонн 2948,7 2813,2 95,4 2869,6 102,0 2912,0 101,5 2954,3 101,5
Продукты молочные сгущенные,
тыс.туб. 95100,0 67484,0 71,0 71610,0 106,1 74886,0 104,6 77606,0 103,6
Масло сливочное и пасты
маслянные, тонн 1495,4 1449,0 96,9 1537,4 106,1 1607,0 104,5 1664,6 103,6
Мясо и мясопродукты, тонн 172,7 834,0 482,9 845,0 101,3 860,0 101,8 880,0 102,3
Сыр и творог, тыс.тонн 13122,3 15796,0 120,4 16725,0 105,9 17463,0 104,4 18075,0 103,5

13

Показатель, единица измерения

2013 год 2014 год 2014г. в
%    к
2013г.

2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016 г.
в %

к 2015
г.

2017 год 2017 г.
в %    к
2016 г.

прогноз
отчет оценка прогноз прогноз

Рыба и продукты рыбные
переработанные и
консервированные (полный круг),
тонн 527,6 540,0 102,4 552,0 102,2 567,0 102,7 580,9 102,5
Цельномолочная продукция (в
пересчете на молоко), тыс. тонн 105232,7 114425,0 108,7 121414,0 106,1 126968,0 104,6 131579,0 103,6
Масло растительное не
рафинированное, тыс. тонн 20,5 18,4 89,8 19,0 103,3 19,2 101,1 19,4 101,0
Масла и жиры, кроме остатков,
рафинированные, тыс. тонн 28,9 29,6 102,4 29,8 100,7 29,9 100,3 30,0 100,3

Объем продукции сельского
хозяйства всех категорий

хозяйств, млн. руб. 8511,0 9276,9 108,9 9885,0 106,6 10483,0 106,0 11317,3 107,9
Производство основных видов

сельскохозяйственной продукции
в натуральном выражении

Зерно (в весе  после доработки),
тыс.тонн 437,0 450,8 103,2 389,5 86,4 392,1 100,7 393,3 100,3
Сахарная свекла, тыс. тонн 258,0 207,9 80,5 222,0 106,8 246,5 111,0 250,0 101,4
Подсолнечник (в весе после
доработки), тыс. тонн 41,5 38,1 91,8 39,0 102,4 39,3 100,8 39,4 100,3
Соя, тыс. тонн 12,0 11,9 99,2 11,9 100,0 12,0 100,8 12,0 100,0
Картофель, тыс. тонн 18,0 17,1 95,0 17,3 101,2 17,5 101,2 17,7 101,1
Овощи, тыс. тонн 18,3 18,7 102,2 19,0 101,6 20,5 107,9 20,6 100,5
 из них:

13

Показатель, единица измерения

2013 год 2014 год 2014г. в
%    к
2013г.

2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016 г.
в %

к 2015
г.

2017 год 2017 г.
в %    к
2016 г.

прогноз
отчет оценка прогноз прогноз

в личных подсобных хозяйствах,
тыс. тонн 14,4 14,6 101,4 15,1 103,4 16,3 107,9 16,5 101,2
в КФХ и индивидуальные
предприниматели, тыс.тонн 3,48 3,6 103,4 3,31 91,9 3,5 105,7 3,5 100,0
Производство плодов и ягод,
тыс.тонн 1,6 1,9 118,8 2,9 152,6 2,9 100,0 2,9 100,0
Производство винограда,
тыс.тонн 0,06 0,065 108,3 0,072 110,8 0,20 277,8 0,20 100,0
Мясо в живом весе, тыс. тонн 22,1 20,2 91,4 22,6 111,9 22,9 101,3 23,5 102,6
 из них:
в личных подсобных хозяйствах,
тыс. тонн 4,487 5,0 111,4 6,1 122,0 6,2 101,6 6,4 103,2
в КФХ и индивидуальные
предприниматели, тыс.тонн 0,032 0,3 937,5 0,31 103,3 0,312 100,6 0,32 102,6
Молоко, тыс. тонн 31,2 36,5 117,0 36,7 100,5 37,0 100,8 37,9 102,4
 из них:
в личных подсобных хозяйствах,
тыс. тонн 10,963 14,5 132,3 14,51 100,1 14,512 100,0 14,520 100,1

в КФХ и индивидуальные
предприниматели, тыс.тонн 0,797 0,811 101,8 0,88 108,5 0,88 100,0 0,885 100,6
Яйца, млн. шт. 84,1 72,1 85,7 81,3 112,8 83,5 102,7 87,0 104,2
Улов рыбы в прудовых и других
рыбоводных хозяйствах, тонн 1109,2 1300,0 117,2 1350,0 103,8 1370,0 101,5 1450,0 105,8

13

Показатель, единица измерения

2013 год 2014 год 2014г. в
%    к
2013г.

2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016 г.
в %

к 2015
г.

2017 год 2017 г.
в %    к
2016 г.

прогноз
отчет оценка прогноз прогноз

Численность поголовья
сельскохозяйственных животных
на конец года во всех категориях

хозяйств
Крупный рогатый скот, голов 13774 14137 102,6 13560 95,9 13720 101,2 16375 119,4
 из него:
коровы, голов 4959 5007 101,0 5110 102,1 5185 101,5 5265 101,5
Свиньи, голов 5658 6000 106,0 6300 105,0 6750 107,1 7200 106,7

Овцы и козы, голов 2354 2450 104,1 2460 100,4 2485 101,0 2570 103,4

Птица, тыс. голов 1089 1367,5 125,6 1382,8 101,1 1422,9 102,9 1538,4 108,1
Транспорт

Объем услуг транспорта (по
крупным и средним
предприятиям), млн. руб. 79,4 92,2 116,1 101,0 109,4 111,0 110,0 122,3 110,2

Рынки товаров и услуг (полный
круг)

Оборот розничной торговли, млн.
руб. 6532,3 7158,6 109,6 7823,1 109,3 8591,4 109,8 9390,6 109,3
Оборот общественного питания,
млн. руб. 188,6 209,2 110,9 229,1 109,5 250,0 109,1 271,2 108,5
Объем платных услуг населению,
млн. руб. 1697,5 1885,0 111,0 2060,5 109,3 2266,5 109,9 2497,9 110,2

Курортно-туристический
комплекс

13

Показатель, единица измерения

2013 год 2014 год 2014г. в
%    к
2013г.

2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016 г.
в %

к 2015
г.

2017 год 2017 г.
в %    к
2016 г.

прогноз
отчет оценка прогноз прогноз

Общий объем предоставляемых
услуг курортно-туристическим
комплексом  (с учетом объемов
малых организаций и физических
лиц), млн. руб. 7,3 8,9 121,9 12,4 139,3 17,9 144,4 27,2 152,0
Инвестиционная и строительная

деятельность
Объем инвестиций в основной
капитал за счет всех источников
финансирования (по крупным и
средним предприятиям), млн.руб. 1018,8 980,0 96,2 994,0 101,4 1049,0 105,5 1106,0 105,4
Объем работ, выполненных по
виду деятельности
"Строительство" (по крупным и
средним предприятиям), млн.руб. 308,6 370,0 119,9 347,0 93,8 367,0 105,8 391,0 106,5
Ввод в эксплуатацию жилых
домов предприятиями всех форм
собственности, тыс. кв. метров 36,3 29,2 80,4 30,2 103,4 31,3 103,6 32,5 103,8

Малый бизнес
Количество  субъектов  малого
предпринимательства, единиц 3036 3044 100,3 3056 100,4 3069 100,4 3079 100,3
Численность работников в малом
предпринимательстве, чел. 6217 6232 100,2 6251 100,3 6271 100,3 6292

100,3

13

Показатель, единица измерения

2013 год 2014 год 2014г. в
%    к
2013г.

2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016 г.
в %

к 2015
г.

2017 год 2017 г.
в %    к
2016 г.

прогноз
отчет оценка прогноз прогноз

Общий  объем  расходов
муниципального  бюджета
(муниципальный  район,
городской  округ)  на  развитие  и
поддержку  малого
предпринимательства в расчете на
1  малое  предприятие  (в  рамках
муниципальной   целевой
программы), рублей 399000 404000 101,3 368000 91,1 368000 100 368000 100

Социальная сфера
Количество мест в учреждениях
дошкольного образования, ед. 2701 2815 104,2 2885 102,5 3205 111,1 3570 111,4
Численность детей в
учреждениях детского
дошкольного образования,
человек 3294 3580 108,7 3685 102,9 3857 104,7 3968 102,9
Количество групп
альтернативных моделей
дошкольного образования, ед. 41 41 100,0 41 100,0 41 100,0 41 100,0
Численность учащихся в
учреждениях:
общеобразовательных, тыс. чел. 8,327 8,337 100,1 8,353 100,2 8,367 100,2 8,387 100,2
начального профессионального
образования, чел. - 333 - 495 148,6 500 101 498 99,6

13

Показатель, единица измерения

2013 год 2014 год 2014г. в
%    к
2013г.

2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016 г.
в %

к 2015
г.

2017 год 2017 г.
в %    к
2016 г.

прогноз
отчет оценка прогноз прогноз

среднего профессионального
образования, чел. 451 504 111,7 602 119,4 639 106,1 639 100
высшего профессионального
образования, чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
по направлению
профессональной подготовки,
чел. 34 33 97 45 136 30 66,7 30 100
Выпуск специалистов
учреждениями:
начального профессионального
образования, чел. 170 154 90,6 153 99,4 215 140,5 251 116,7
среднего профессионального
образования, чел. 168 148 100,8 173 116,8 213 123,1 213 100
высшего профессионального
образования, чел. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
по направлению
профессональной подготовки,
чел. - 33 - 45 136,4 30 66,7 30 100
Численность обучающихся в
первую смену в дневных
учреждениях общего образования
в % к общему числу
обучающихся в этих учреждениях 88 88,3 х 88,5 х 88,5 х 88,5 х

13

Показатель, единица измерения

2013 год 2014 год 2014г. в
%    к
2013г.

2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016 г.
в %

к 2015
г.

2017 год 2017 г.
в %    к
2016 г.

прогноз
отчет оценка прогноз прогноз

Средняя обеспеченность
населения  жильем (на конец
года), кв. м. на чел. 24,79 24,98 100,8 25,15 100,7 25,33 100,7 25,5 100,7

Обеспеченность населения
учреждениями социально-

культурной сферы:
больничными койками, коек на 10
тыс. жителей 48,9 35,3 72,2 35,1 99,4 34,8 99,1 34,6 99,4
амбулаторно-поликлиническими
учреждениями, посещений в
смену на 10 тыс. населения 206,3 205,1 99,4 203,7 99,3 202,2 99,3 200,7 99,3
врачами, чел. на 10 тыс.
населения 18,7 18,6 99,5 18,6 100,0 18,5 99,5 18,4 99,5
средним медицинским
персоналом, чел. на 10 тыс.
населения 52,9 52,6 99,4 52,4 99,6 52,0 99,2 51,7 99,4
стационарными учреждениями
социального обслуживания
престарелых и инвалидов, мест
на 10 тыс. населения 38,7 38,5 х 38,4 х 38,2 х 38,2 х

Перечень и объемы поставок
продукции, закупаемой для

муниципальных нужд

13

Показатель, единица измерения

2013 год 2014 год 2014г. в
%    к
2013г.

2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016 г.
в %

к 2015
г.

2017 год 2017 г.
в %    к
2016 г.

прогноз
отчет оценка прогноз прогноз

Объем поставок продукции,
закупаемой для муниципальных
нужд за счет муниципальных
средств и внебюджетных
источников, тыс.руб. 761333,66 734340,33 96 760104,35 104 795535,23 105 811860,73 102
в том числе:
Продукция сельского хозяйства,
охоты и лесного хозяйства, тыс.
руб. 13215,70 11949,50 90 12327,31 103 12799,44 104 13457,17 105
Продукция горнодобывающих
производств, тыс. руб. 4465,30 4347,30 97 4547,54 105 4726,99 104 4817,42 102
Пищевые продукты, напитки и
табачные изделия, тыс. руб. 52921,02 46412,90 88 49241,88 106 51487,01 105 53340,53 104
Текстиль и текстильные изделия,
тыс. руб. 3716,90 2261,44 61 2385,77 105 2488,35 104 2533,14 102
Целлюлоза, бумага и изделия из
бумаги; записанные носители
информации; полиграфические
услуги, тыс. руб. 17833,97 18410,05 103 19634,86 107 20201,65 103 20711,94 103
Кокс, нефтепродукты и ядерное
топливо, тыс. руб. 21487,50 23297,43 108 23843,99 102 24422,22 102 24910,67 102
Химические вещества,
химические продукты и
химические волокна, тыс. руб. 50028,65 50286,30 101 53222,60 106 54779,52 103 55719,92 102

13

Показатель, единица измерения

2013 год 2014 год 2014г. в
%    к
2013г.

2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016 г.
в %

к 2015
г.

2017 год 2017 г.
в %    к
2016 г.

прогноз
отчет оценка прогноз прогноз

Резиновые и пластмассовые
изделия, тыс. руб. 13930,10 11732,70 84 12401,46 106 12761,11 103 13003,57 102
Прочие неметаллические
минеральные продукты, тыс. руб. 1522,10

1228,10
81 1294,42 105 1357,84 105 1423,02 105

Металлы и готовые
металлические изделия, тыс. руб. 2002,00 2186,55 109 2294,24 105 2414,45 105 2422,30 100
Машины и оборудование, не
включенные в другие
группировки, тыс. руб. 7865,74 4105,30 52 4278,89 104 4488,56 105 4708,50 105
Электрическое и оптическое
оборудование, тыс. руб. 22228,47 15742,20 71 16981,67 108 17785,46 105 18173,56 102
Транспортные средства и
оборудования, тыс. руб. 8512,10 3444,08 40 3662,73 106 3847,55 105 3049,48 79
Прочие промышленные товары,
не включенные в другие
группировки, тыс. руб. 7121,20 4919,21 69 4949,73 101 5121,87 103 5244,59 102
Электроэнергия, газ, пар и вода,
тыс. руб. 76141,10 87251,25 115 92255,32 106 98899,53 107 103456,03 105
Строительные работы, тыс. руб. 260406,47 231940,28 89 231907,01 100 241366,26 104 241147,58 100
Услуги по оптовой и розничной
торговле; услуги по ремонту
автотранспортных средств,
мотоциклов, бытовых изделий и
предметов личного пользования,
тыс. руб. 8671,20 11439,42 132 12041,40 105 12486,65 104 12923,69 104

13

Показатель, единица измерения

2013 год 2014 год 2014г. в
%    к
2013г.

2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016 г.
в %

к 2015
г.

2017 год 2017 г.
в %    к
2016 г.

прогноз
отчет оценка прогноз прогноз

Услуги гостиниц и ресторанов,
тыс. руб. 4567,20 4133,38 91 4448,82 108 4689,55 105 4939,23 105
Услуги транспорта, складского
хозяйства и связи, тыс. руб. 10072,10 10285,47 102 10776,51 105 10945,49 102 11105,56 101
Услуги в сфере финансового
посредничества, тыс. руб. 8067,80 8815,84 109 9288,89 105 9637,15 104 9949,72 103
Услуги, связанные с недвижимым
имуществом, арендой,
вычислительной техникой,
научными исследованиями,
прочие услуги, связанные с
предпринимательской
деятельностью, тыс. руб. 99358,14 110294,56 111 117742,24 107 121941,02 104 125788,52 103
Услуги в сфере государственного
управления и обязательного
социального обеспечения, тыс.
руб. 2947,60 558,00 19 588,69 106 611,06 104 632,45 104
Услуги в области образования,
тыс. руб. 2789,50 1830,92 66 1936,63 106 1996,78 103 2066,15 103
Услуги в области
здравоохранения и социальные
услуги, тыс. руб. 4921,90 4985,89 101 5151,46 103 5347,21 104 5534,37 104
Прочие коммунальные,
социальные и персональные
услуги, тыс. руб. 45854,10 48997,44 107 50783,14 104 52268,91 103 53464,12 102

13

Показатель, единица измерения

2013 год 2014 год 2014г. в
%    к
2013г.

2015 год 2015г. в
%    к
2014г.

2016 год 2016 г.
в %

к 2015
г.

2017 год 2017 г.
в %    к
2016 г.

прогноз
отчет оценка прогноз прогноз

Количество организаций,
зарегистрированных на
территории муниципального
образования, ед. 798 788 98,7 795 100,8 800 100,6 805 100,6

из них:

количество организаций
муниципальной формы
собственности, ед. 138 140 101,4 141 100,7 141 100 141 100

*в сопоставимых ценах

Заместитель главы
муниципального образования Кореновский район,
начальник управления экономики                                                                                                                                         А.Г. Козицкий

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН